

PROTOKÓŁ Nr 19/2012

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu
z Komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego
Rady Gminy Ostrów Wielkopolski odbytego w dniu **27 kwietnia 2012 r.**
podczas przerwy w obradach sesyjnych
w sali górnej Gminnego Ośrodka Kultury w Wysocku Wielkim.

Początek posiedzenia nastąpił o godz. 15⁰⁵

Posiedzeniu przewodniczył radny **Władysław Słomiański** – Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Na wstępie przewodniczący obrad - powitał przybyłe osoby w tym radnych i kierownictwo Urzędu Gminy. Stwierdził, że na stan 15 radnych przybyło 12, więc było quorum i posiedzenie było władne do wydawania opinii.

Następnie poinformował, że celem spotkania jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
Poprosił panią skarbnik o zabranie głosu i omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy – powiedziała, że w załączniku – tabeli jest podana kwota wymiaru, jest ilość pozycji, jest podstawa. Ponadto poinformowała, że 6% od kwoty wymiaru to jest 134.884 zł. Od tego odejmowana jest podstawa i daje to 122.000 zł. Dalej jest to dzielone na dwie części i jest po 61.322 zł i jeżeli to zostanie podzielone przez kwotę wymiaru to wychodzi, że od jednej złotówki jest 0,2728 a od jednej pozycji 13,55. W pozycji gdzie pisze „od wymiaru” to jest właśnie ta kwota wymiaru z danej wsi pomnożona przez to 0,2728. Od pozycji – ilość pozycji z wiersza drugiego razy 13,55 daje kwotę ogółem. Na przykładzie Będzieszyna wyjaśniła, że jest to 360 zł + 941 zł + 474 zł daje to kwotę 1.776 zł w skali roku. Jeżeli to podzielmy przez kwotę wymiaru to da to stawkę procentową 5,14%. Przychodzi do obliczenia prowizji wówczas ile sołtys zbierze razy 5,14%. Gdyby była 100% zbieralność wszyscy sołtysi razem globalnie w skali gminy i w skali roku otrzymaliby kwotę 134.000 zł. Podkreśliła, że wypłacona prowizja jest uzależniona od kwoty zebranej. Podstawę stałą 360 zł można zmienić, ale jest ona wypośrodkowana i równa dla wszystkich.

Przewodniczący obrad – otworzył dyskusję nad zreferowanym materiałem.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Stefan Matuszak – zapytał jaki procent zostaje wykorzystany przez sołtysów w danym roku budżetowym, ile to jest w rzeczywistości te 5%.

Skarbnik Gminy – trudno powiedzieć w tej chwili, jest to do sprawdzenia w wykonaniu budżetu.

Radny Stefan Matuszak – powiedział, że w takim razie robi się coś na kolanie.

Skarbnik Gminy – powiedziała, że w roku ubiegłym było wypłacone około 70.000 zł. Zapytała - czy panu radnemu chodzi o wykonanie w skali roku i w jakim procencie jest to wykonane do wymiaru. Innymi słowy czyli chodzi o to – ile sołtysi mieli wypłacone prowizji.

Radny Stefan Matuszak – odpowiedział, że – tak.

Wójt Gminy – powiedział, że zrozumiał pytającego – czy wystarczy pieniędzy w budżecie.

Skarbnik Gminy – powiedziała, że zbieralność może wzrosnąć, nawet mogą być w 100% zebrane podatki przez sołtysów.

Wójt Gminy – powiedział, że na około 70% zbieralności pieniędzy na prowizje wystarczy.

Radna Janina Smętek – dodała, że sołtysi zbierają około 50% a niektórzy nawet w 30%.

Skarbnik Gminy – wtrąciła mówiąc, że i bywa iż sołtys się spręży, obejdzie podatników i zbierze 80%. Trudno jest to określić.

Wójt Gminy – reasumując powiedział, że do tej pory było 5% średnio. Jednak po przeliczeniu okazało się, że jedni mieli 3%, drudzy 8% a w tej chwili byłoby 6% od globalnej sumy zebranej, czyli o 1% to by wzrosło. Jeżeli była kwota ponad 120.000 zł to wzrosłoby to o około 21.000 zł. Biorąc pod uwagę zbieralność w 60% to wydatki wzrosłyby o około 13-14.000 zł w skali gminy.

Radny Stanisław Trawiński – powiedział, że nawet przy tych procentach, które są to i tak inkaso wzrosłoby, bo o 60% wzrosły podatki.

Wójt Gminy – powiedział, że dla gminy byłoby najlepiej gdyby podatki były zebrane w 100%.

Skarbnik Gminy – powiedziała, że w ubiegłym roku było wypłacone 48.800 zł.

Wójt Gminy – powiedział, że daje to około 50%, bo coraz mniej ludzi płaci inkasentom. Teraz są konta internetowe.

Radna Janina Smętek – potwierdziła fakt niskiej ściągalności podatków przez inkasentów.

Radny Stanisław Trawiński – dodał, że i tak już wzrosło sołtysom więc krzywdy przez dwa, czy trzy miesiące nie powinni mieć, bo tak czy inaczej podatki wzrosły o 60%.

Radny Stefan Matuszak – powiedział, że prowizja sołtysa automatycznie przy tym samym procencie wzrosła ze względu na wyższy podatek.

Skarbnik Gminy – powiedziała, że w tym roku za pierwszą ratę, bo wpłata była największa, jest wypłacone 18.320 zł.

Radna Janina Smętek – dopowiedziała, że trzeba wziąć pod uwagę fakt iż za pierwszą ratę prowizja jest największa, bo sporo ludzi płaci podatek za cały rok i więcej już nie przychodzi.

Wójt Gminy – zauważył, że gdyby za każdą ratę było 12-13.000 zł to łącznie byłoby około 50-60.000 zł.

Skarbnik Gminy – poinformowała, że w planie budżetu jest na ten cel 66.000 zł.

Radny Stefan Matuszak – powiedział, że jest to dziwny precedens, bo jeszcze nie było żadnej dyskusji nad tym tematem, ktoś w kularach szepnął i nagle wszystko się zmienia. Zobaczmy, czy przy innych uchwałach jak ktoś jakiś głos puści, że mu się nie podoba to czy też rada będzie to zmieniać.

Innych głosów nie było.

Przewodniczący obrad – poprosił członków obu komisji o przystąpienie do głosowania nad opinią w omówionej sprawie.

Głosowanie jawne nad opinią projektu uchwały z nowym załącznikiem

- podczas głosowania obecnych było 12 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 9 radnych /3 radnych nie głosowało/
- za pozytywną opinią projektu uchwały z nowym załącznikiem głosowało 8 radnych
- wstrzymał się od głosu 1 radny

OPINIA Nr 67 /2012 – komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Skarbnik Gminy – dodała, że z roku na rok zbieralność podatków przez sołtysów jest mniejsza. Gro osób płaci przelewami i bezpośrednio w kasie urzędu.

Innych spraw nie zgłoszono.

Wobec powyższego **Przewodniczący obrad** podziękował obecnych za udział w posiedzeniu komisji i na tym ogłosił, iż zostało one zakończone.

Zakończenie nastąpiło o godz.15²⁰

Protokółowała:
/-/ *Bożena Nowacka* – inspektor UG

Przewodniczył obradom:
Władysław Słomianiński – Przewodniczący Komisji
Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu